
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 416/2024 

 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  3. 5. 2024 

 

 

Vážený pane, 
 
 

Krajský soud v Brně obdržel dne 19. 4. 2024 Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádal o sdělení: 
 

1. Kolik bylo v letech 2023, 2022, 2021, 2020 a 2019 u vašeho soudu podáno návrhů na nařízení předběžného 
opatření před zahájením řízení ve smyslu § 74 a násl. OSŘ, za předpokladu že váš soud rozhodoval ve věci jako 
soud prvního stupně; 
2. Kolik bylo v letech 2023, 2022, 2021, 2020 a 2019 u vašeho soudu vydáno předběžných opatření před 
zahájením řízení ve smyslu § 74 a násl. OSŘ, za předpokladu že váš soud rozhodoval ve věci jako soud prvního 
stupně. 
 

ad 1) 
Povinný subjekt podle § 6 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím sděluje, že mnohé 
statistické údaje z prostředí justice lze zjistit na webovém portálu https://cslav.justice.cz/ Údaje, 
které na tomto portálu nejsou vedeny, nejsou obvykle soudy nijak sledovány. 
 

Na tomto portálu vyberte na první obrazovce v levém menu třetí nabídku, tedy „Výkazy soudů a 
státních zastupitelství“. V následující obrazovce je nejprve nutné v první položce „Výkaz“ zvolit 
příslušný výkaz či výkazy, které se týkají sledované problematiky. Vašeho dotazu se týká výkaz: 
- V(MS)-135 Výkaz o vyřizování agendy rejstříku Nc u krajských soudů 
V případě, že Vás zajímají statistické údaje týkající se zdejšího soudu, je třeba dále v položce 
„Organizace“ zvolit zdejší soud, tedy Krajský soud v Brně. 
Pokud Vás zajímají údaje za jednotlivé roky, je nutné v položce „Období od“ vyplnit první den 
příslušného roku (např. 1. 1. 2019 nebo 1. 1. 2020 a tak dále až do roku 2023), zatímco v položce 
„Období do“ je nutné vyplnit poslední den téhož roku (např. 31. 12. 2019 nebo 31. 12. 2020 a tak 
dále až do roku 2023). Pokud zatrhnete položku „Jen přes celé období“, obdržíte data opravdu pouze 
pro období celého roku, jinak obdržíte výkazy také za kratší časové úseky. 
 

Uvedený postup je nutné provést pro každý rok a výkaz zvlášť. Výkazy lze sestavovat maximálně 
právě pro období celého jednoho kalendářního roku.  
 
ad 2) 
V informačním systému soudu byla nalezena 3 řízení, v nichž soud rozhodl o vydání předběžného 
opatření dle § 74 a násl. o.s.ř. 
 
 
S pozdravem 
   
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 

https://cslav.justice.cz/

